

単 価 合 意 書

令和8年5月28日に契約したR8・9・10国分寺出張所管内維持工事（第1回変更）における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年06月08日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 大嶋 精一

受注者 住所 栃木県鹿沼市緑町一丁目1番20号

氏名 川上建設株式会社

代表取締役 川上 恵子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R 8 年度)		式	1		103, 017, 077	
巡視・巡回工		式	1		31, 774, 883	
道路巡回工		式	1		31, 774, 883	
通常巡回		式	1		31, 774, 883	
舗装工		式	1		3, 320, 120	
アスファルト舗装補修工		式	1		3, 320, 120	
パッチング	RA②(20) 1t未満					
(1)		t	10	139, 833	1, 398, 330	
パッチング	RA②(20) 1t以上2t未満					
(2)		t	10	97, 725	977, 250	
パッチング	RA②(20) 2t以上5t未満					
(3)		t	10	58, 977	589, 770	
パッチング	RA②(20) 5t以上20t未満					
(4)		t	10	35, 477	354, 770	
排水構造物工		式	1		55, 280	
側溝工		式	1		55, 280	
側溝蓋	鉄筋コンクリートU形 1種 JIS A 5372 360 46×6.5×60	枚	10	2, 512	25, 120	
(1)						
側溝蓋	鉄筋コンクリートU形 1種 JIS A 5372 450 56×7×60	枚	10	3, 016	30, 160	
(2)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		2,581,650	
路側防護柵工		式	1		1,958,100	
カーポートレール	標準型 Gr-A-4E ビーム補強金具 無 景観色(ｸﾞﾚｰﾊﾟｰｼﾞｭ)	m	50	17,343	867,150	
カーポートパイプ	Gp-Bp-2E 景観色(ｸﾞﾚｰﾊﾟｰｼﾞｭ)	m	50	21,819	1,090,950	
防止柵工		式	1		623,550	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 縦格子 景観色(ｸﾞﾚｰﾊﾟｰｼﾞｭ)	m	50	12,471	623,550	
区画線工		式	1		101,960	
区画線工		式	1		101,960	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	369.2	36,920	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	650.4	65,040	
除草工		式	1		26,132,637	
道路除草工		式	1		26,132,637	
道路除草(複合) (1)	ハンドガイド式	m2	20,000	46.83	936,600	
道路除草(複合) (2)	肩掛式(除草工無し)	m2	40,000	104.2	4,168,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合) (3)	肩掛式(防草工有り)	m2	100,000	117	11,700,000	
積込運搬 (1)	宇都宮市 運搬距離 L=11.5km以下	m2	35,000	33.06	1,157,100	
積込運搬 (2)	上三川町 運搬距離 L=6.5km以下	m2	15,000	31.88	478,200	
積込運搬 (3-1)	下野市(刈草) 運搬距離 L=17.5km以下	m2	10,000	35.43	354,300	
積込運搬 (3-2)	下野市(枝葉) 運搬距離 L=28.0km以下	m2	10,000	42.57	425,700	
積込運搬 (4-1)	小山市(刈草) 運搬距離 L=11.5km以下	m2	30,000	33.06	991,800	
積込運搬 (4-2)	小山市(枝葉) 運搬距離 L=19.5km以下	m2	30,000	36.63	1,098,900	
積込運搬 (5)	結城市 運搬距離 L=14.5km以下	m2	25,000	34.25	856,250	
積込運搬 (6)	古河市(旧総和町、旧三和町) 運搬距離 L=17.5km以下	m2	20,000	35.43	708,600	
積込運搬 (7)	境町 運搬距離 L=14.5km以下	m2	5,000	34.25	171,250	
積込運搬 (8)	五霞町 運搬距離 L=17.5km以下	m2	15,000	35.43	531,450	
除草処分 (1)	宇都宮市	t	20	20,258	405,160	
除草処分 (2)	上三川町	t	10	20,258	202,580	
除草処分 (3-1)	下野市(刈草)	t	5	22,432	112,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分 (3-2)	下野市（枝葉）	t	5	22,432	112,160	
除草処分 (4-1)	小山市（刈草）	t	20	22,432	448,640	
除草処分 (4-2)	小山市（枝葉）	t	20	22,432	448,640	
除草処分 (5)	結城市	t	15	24,705	370,575	
除草処分 (6)	古河市(旧総和町、旧三和町)	t	10	19,764	197,640	
除草処分 (7)	境町	t	3	19,764	59,292	
除草処分 (8)	五霞町	t	10	19,764	197,640	
応急処理工		式	1		35,499,414	
応急処理作業工		式	1		35,499,414	
応急作業 (1)	昼間施工	式	1		29,793,425	
応急作業 (2)	夜間施工	式	1		5,705,989	
仮設工		式	1		3,551,133	
交通管理工		式	1		3,551,133	
交通誘導警備員		式	1		3,551,133	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		103,017,077	
共通仮設費		式	1		6,810,820	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,810,820	
純工事費		式	1		109,827,897	
現場管理費		式	1		44,628,068	
工事原価		式	1		154,455,965	
一般管理費等		式	1		26,764,035	
工事価格		式	1		181,220,000	
消費税相当額		式	1		18,122,000	
工事費計		式	1		199,342,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R 9年度)		式	1		103,207,159	
巡視・巡回工		式	1		31,960,925	
道路巡回工		式	1		31,960,925	
通常巡回		式	1		31,960,925	
舗装工		式	1		3,320,350	
アスファルト舗装補修工		式	1		3,320,350	
パッチング	RA②(20) 1t未満					
(1)		t	10	139,843	1,398,430	
パッチング	RA②(20) 1t以上2t未満					
(2)		t	10	97,732	977,320	
パッチング	RA②(20) 2t以上5t未満					
(3)		t	10	58,981	589,810	
パッチング	RA②(20) 5t以上20t未満					
(4)		t	10	35,479	354,790	
排水構造物工		式	1		55,280	
側溝工		式	1		55,280	
側溝蓋	鉄筋コンクリート形 1種 JIS A 5372 360 46×6.5×60					
(1)		枚	10	2,512	25,120	
側溝蓋	鉄筋コンクリート形 1種 JIS A 5372 450 56×7×60					
(2)		枚	10	3,016	30,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		2,581,850	
路側防護柵工		式	1		1,958,250	
カーポートレール	標準型 Gr-A-4E ビーム補強金具 無 景観色(ｸﾞﾚｰﾊﾟｰｼｬﾂ)	m	50	17,344	867,200	
カーポートパイプ	Gp-Bp-2E 景観色(ｸﾞﾚｰﾊﾟｰｼｬﾂ)	m	50	21,821	1,091,050	
防止柵工		式	1		623,600	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 縦格子 景観色(ｸﾞﾚｰﾊﾟｰｼｬﾂ)	m	50	12,472	623,600	
区画線工		式	1		101,970	
区画線工		式	1		101,970	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	369.3	36,930	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	650.4	65,040	
除草工		式	1		26,133,300	
道路除草工		式	1		26,133,300	
道路除草(複合) (1)	ハンドガイド式	m2	20,000	46.83	936,600	
道路除草(複合) (2)	肩掛式(除草工無し)	m2	40,000	104.2	4,168,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合) (3)	肩掛式(防草工有り)	m2	100,000	117	11,700,000	
積込運搬 (1)	宇都宮市 運搬距離 L=11.5km以下	m2	35,000	33.06	1,157,100	
積込運搬 (2)	上三川町 運搬距離 L=6.5km以下	m2	15,000	31.88	478,200	
積込運搬 (3-1)	下野市(刈草) 運搬距離 L=17.5km以下	m2	10,000	35.44	354,400	
積込運搬 (3-2)	下野市(枝葉) 運搬距離 L=28.0km以下	m2	10,000	42.57	425,700	
積込運搬 (4-1)	小山市(刈草) 運搬距離 L=11.5km以下	m2	30,000	33.06	991,800	
積込運搬 (4-2)	小山市(枝葉) 運搬距離 L=19.5km以下	m2	30,000	36.63	1,098,900	
積込運搬 (5)	結城市 運搬距離 L=14.5km以下	m2	25,000	34.25	856,250	
積込運搬 (6)	古河市(旧総和町、旧三和町) 運搬距離 L=17.5km以下	m2	20,000	35.44	708,800	
積込運搬 (7)	境町 運搬距離 L=14.5km以下	m2	5,000	34.25	171,250	
積込運搬 (8)	五霞町 運搬距離 L=17.5km以下	m2	15,000	35.44	531,600	
除草処分 (1)	宇都宮市	t	20	20,260	405,200	
除草処分 (2)	上三川町	t	10	20,260	202,600	
除草処分 (3-1)	下野市(刈草)	t	5	22,434	112,170	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分 (3-2)	下野市（枝葉）	t	5	22,434	112,170	
除草処分 (4-1)	小山市（刈草）	t	20	22,434	448,680	
除草処分 (4-2)	小山市（枝葉）	t	20	22,434	448,680	
除草処分 (5)	結城市	t	15	24,707	370,605	
除草処分 (6)	古河市(旧総和町、旧三和町)	t	10	19,765	197,650	
除草処分 (7)	境町	t	3	19,765	59,295	
除草処分 (8)	五霞町	t	10	19,765	197,650	
応急処理工		式	1		35,502,084	
応急処理事業工		式	1		35,502,084	
応急作業 (1)	昼間施工	式	1		29,795,666	
応急作業 (2)	夜間施工	式	1		5,706,418	
仮設工		式	1		3,551,400	
交通管理工		式	1		3,551,400	
交通誘導警備員		式	1		3,551,400	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		103, 207, 159	
共通仮設費		式	1		6, 811, 332	
共通仮設費（率計上）		式	1		6, 811, 332	
純工事費		式	1		110, 018, 491	
現場管理費		式	1		44, 704, 558	
工事原価		式	1		154, 723, 049	
一般管理費等		式	1		26, 816, 951	
工事価格		式	1		181, 540, 000	
消費税相当額		式	1		18, 154, 000	
工事費計		式	1		199, 694, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R 1 0 年度)		式	1		103, 021, 492	
巡視・巡回工		式	1		31, 776, 636	
道路巡回工		式	1		31, 776, 636	
通常巡回		式	1		31, 776, 636	
舗装工		式	1		3, 320, 300	
アスファルト舗装補修工		式	1		3, 320, 300	
パッチング	RA②(20) 1t未満					
(1)		t	10	139, 841	1, 398, 410	
パッチング	RA②(20) 1t以上2t未満					
(2)		t	10	97, 730	977, 300	
パッチング	RA②(20) 2t以上5t未満					
(3)		t	10	58, 980	589, 800	
パッチング	RA②(20) 5t以上20t未満					
(4)		t	10	35, 479	354, 790	
排水構造物工		式	1		55, 280	
側溝工		式	1		55, 280	
側溝蓋	鉄筋コンクリートU形 1種 JIS A 5372 360 46×6.5×60	枚	10	2, 512	25, 120	
(1)						
側溝蓋	鉄筋コンクリートU形 1種 JIS A 5372 450 56×7×60	枚	10	3, 016	30, 160	
(2)						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		2,581,850	
路側防護柵工		式	1		1,958,250	
カーポートレール	標準型 Gr-A-4E ヒール補強金具 無 景観色(グレー-ベージュ)	m	50	17,344	867,200	
カーポートパイプ	Gp-Bp-2E 景観色(グレー-ベージュ)	m	50	21,821	1,091,050	
防止柵工		式	1		623,600	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 縦格子 景観色(グレー-ベージュ)	m	50	12,472	623,600	
区画線工		式	1		101,970	
区画線工		式	1		101,970	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	369.3	36,930	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	100	650.4	65,040	
除草工		式	1		26,132,755	
道路除草工		式	1		26,132,755	
道路除草(複合) (1)	ハンドガイド式	m2	20,000	46.83	936,600	
道路除草(複合) (2)	肩掛式(除草工無し)	m2	40,000	104.2	4,168,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合) (3)	肩掛式(防草工有り)	m2	100,000	117	11,700,000	
積込運搬 (1)	宇都宮市 運搬距離 L=11.5km以下	m2	35,000	33.06	1,157,100	
積込運搬 (2)	上三川町 運搬距離 L=6.5km以下	m2	15,000	31.88	478,200	
積込運搬 (3-1)	下野市(刈草) 運搬距離 L=17.5km以下	m2	10,000	35.43	354,300	
積込運搬 (3-2)	下野市(枝葉) 運搬距離 L=28.0km以下	m2	10,000	42.57	425,700	
積込運搬 (4-1)	小山市(刈草) 運搬距離 L=11.5km以下	m2	30,000	33.06	991,800	
積込運搬 (4-2)	小山市(枝葉) 運搬距離 L=19.5km以下	m2	30,000	36.63	1,098,900	
積込運搬 (5)	結城市 運搬距離 L=14.5km以下	m2	25,000	34.25	856,250	
積込運搬 (6)	古河市(旧総和町、旧三和町) 運搬距離 L=17.5km以下	m2	20,000	35.43	708,600	
積込運搬 (7)	境町 運搬距離 L=14.5km以下	m2	5,000	34.25	171,250	
積込運搬 (8)	五霞町 運搬距離 L=17.5km以下	m2	15,000	35.43	531,450	
除草処分 (1)	宇都宮市	t	20	20,259	405,180	
除草処分 (2)	上三川町	t	10	20,259	202,590	
除草処分 (3-1)	下野市(刈草)	t	5	22,433	112,165	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分 (3-2)	下野市（枝葉）	t	5	22,433	112,165	
除草処分 (4-1)	小山市（刈草）	t	20	22,433	448,660	
除草処分 (4-2)	小山市（枝葉）	t	20	22,433	448,660	
除草処分 (5)	結城市	t	15	24,706	370,590	
除草処分 (6)	古河市(旧総和町、旧三和町)	t	10	19,765	197,650	
除草処分 (7)	境町	t	3	19,765	59,295	
除草処分 (8)	五霞町	t	10	19,765	197,650	
応急処理工		式	1		35,501,372	
応急処理事業工		式	1		35,501,372	
応急作業 (1)	昼間施工	式	1		29,795,069	
応急作業 (2)	夜間施工	式	1		5,706,303	
仮設工		式	1		3,551,329	
交通管理工		式	1		3,551,329	
交通誘導警備員		式	1		3,551,329	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		103,021,492	
共通仮設費		式	1		6,811,196	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,811,196	
純工事費		式	1		109,832,688	
現場管理費		式	1		44,630,531	
工事原価		式	1		154,463,219	
一般管理費等		式	1		26,766,781	
工事価格		式	1		181,230,000	
消費税相当額		式	1		18,123,000	
工事費計		式	1		199,353,000	